

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE RIO VERDE

CNPJ: 01.671.007/0001-06

Unidade I: Centro Dunga de Ensino Especial

Rua João Rodrigues, 224 Bairro Odília CEP: 75908-730 Fone: 64. 3622-1357

Unidade II: CAPPNEA - Centro de Apoio e Profissionalização

Rua 102, Qd. 45 Jardim Presidente CEP: 75908-430 Fone: 64. 3621-2077

Unidade III: CREFE / Centro de Reabilitação, Fisioterapia e Equoterapia "Dr. Checo"

Rua João Rodrigues, Qd 21, Lt 01, Bairro Odília CEP: 75908-833 Fone: 64. 3613-5559

Unidade IV: CER II – Centro Especializado em Reabilitação

Rua João Rodrigues, 224 Bairro Odília CEP: 75908-833 Fone: 64. 3623-2997

E-mail: pestalozzirioverde@yahoo.com.br**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO****PROCESSO Nº 202300010002973****DESCRIÇÃO DOS CUSTOS COM A EXECUÇÃO DA(S) OFERTA(S) DE ACORDO COM A NATUREZA DA DESPESA****NATUREZA DA DESPESA – RECURSOS MATERIAIS****Especificação.****VALORES A SEREM GASTOS COM AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS:**

Serviços de Terceiros: Neste tópico consta uma estimativa de eventuais/rotineiras serviços de terceiros que poderão ser realizados levando-se em consideração o valor estimado com gastos com a contratação de Serviços de Terceiros descritos no Plano de Trabalho proposto (que será executado conforme a oferta), contudo, os serviços descritos são apenas uma estimativa, ou seja, desde que a contratação de outros serviços sejam configurados Serviços de Terceiros, contratar-se-á e comprovar-se-á a necessidade da alteração dos serviços a seguir descritos.

Qnt. total	Descrição/Item	Valor Mensal	Valor Anual
60	Consultas Neuropediátricas	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00
20	Consultas Ortopédicas	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
40	Consultas Psicológicas/Psicoterapêuticas	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00
* O valor total contemplará somente 6 meses de serviço, uma vez que o referido recurso não poderá cobrir as despesas de 12 meses desse serviço.			
TOTAL		R\$ 73.800,00	

Valor definido no Plano de Trabalho a ser gasto com a aquisição deste item/produto pelo período compreendido 12 meses após o recebimento do recurso.

R\$ 73.800,00**VALORES A SEREM GASTOS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMOVEIS**

Material Para Manutenção De Bens E Imóveis: Neste tópico consta uma estimativa de produtos/itens que poderão ser adquiridos levando-se em consideração o valor estimado com gastos em Produtos de **Material Para Manutenção De Bens E Imóveis** descritos no Plano de Trabalho proposto (que será executado conforme a oferta), contudo, os itens/produtos descritos são apenas uma estimativa, ou seja, desde que a aquisição de outros produtos sejam configurados de **Material Para Manutenção De Bens E Imóveis**, adquirir-se-á e comprovar-se-á a necessidade da alteração dos itens/produtos a seguir descritos.

Qtde. Total.	Unidade de Medida	Item/produto	Valor unitário	Valor estimado anual a ser gasto com a aquisição deste Item/produto.
5	UN.	Cabos e fios 100 m	50,00	250,00
10	UN.	Conjunto de Tomadas	20,00	200,00
5	UN.	Disjuntores	50,00	250,00
10	UN.	Adaptadores	20,00	200,00

Valor definido no Plano de Trabalho a ser gasto com a

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE RIO VERDE

CNPJ: 01.671.007/0001-06

Unidade I: Centro Dunga de Ensino Especial

Rua João Rodrigues, 224 Bairro Odília CEP: 75908-730 Fone: 64. 3622-1357

Unidade II: CAPPNEA - Centro de Apoio e Profissionalização

Rua 102, Qd. 45 Jardim Presidente CEP: 75908-430 Fone: 64. 3621-2077

Unidade III: CREFE / Centro de Reabilitação, Fisioterapia e Equoterapia "Dr. Checo"

Rua João Rodrigues, Qd 21, Lt 01, Bairro Odília CEP: 75908-833 Fone: 64. 3613-5559

Unidade IV: CER II – Centro Especializado em Reabilitação

Rua João Rodrigues, 224 Bairro Odília CEP: 75908-833 Fone: 64. 3623-2997

E-mail: pestalozzirioverde@yahoo.com.br

50	UN.	Lâmpadas	30,00	1.500,00
50	UN.	Buchas	1,00	50,00
50	UN.	Parafusos	2,00	100,00
5	UN.	Brucas	10,00	50,00
10	UN.	Cantoneiras	20,00	200,00
50	UN.	Tubos e conexões	20,00	1.000,00
10	UN.	Registros	50,00	500,00
10	UN.	Canaletas	10,00	100,00
10	UN.	Discos de corte	50,00	500,00
10	UN.	Torneiras	60,00	600,00
10	UN.	Cadeados	30,00	300,00
10	UN.	Painel e refletor LED	60,00	600,00
10	UN.	Argamassa	20,00	200,00
10	M	areia	150,00	1.500,00
20	UN.	Cimento	50,00	1.000,00
10	UN.	Tinta	250,00	2.500,00
100	UN.	Tijolos	2,00	200,00
10	UN.	Telhas	50,00	500,00
10	UN.	Thinner	20,00	200,00
10	M	Brita	150,00	1.500,00
10	UN.	Assentos sanitários	100,00	1.000,00
10	UN.	Ferragens	150,00	1.500,00
25	UN.	Fita isolante	15,00	375,00
20	UN.	Vedar rosca	6,25	125,00
25	UN.	Fita crepe	20,00	500,00
50	UN.	Luvax solda	20,00	1.000,00
5	UN.	Rejunte	20,00	100,00
100	M.	Malhas e arames	4,00	400,00
TOTAL				R\$ 19.000,00

aquisição deste
item/produto pelo período
compreendido 12 meses
após o recebimento do
recurso.

R\$ 19.000,00

VALORES A SEREM GASTOS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Material de Expediente: Neste tópico consta uma estimativa de produtos/itens que poderão ser adquiridos levando-se em consideração o valor estimado com gastos em Produtos de **Material de Expediente** descritos no Plano de Trabalho proposto (que será executado conforme a oferta), contudo, os itens/produtos descritos são apenas uma estimativa, ou seja, desde que a aquisição de outros produtos sejam configurados **Material de Expediente**, adquirir-se-á e comprovar-se-á a necessidade da alteração dos itens/produtos a seguir descritos.

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE RIO VERDE

CNPJ: 01.671.007/0001-06

Unidade I: Centro Dunga de Ensino Especial

Rua João Rodrigues, 224 Bairro Odília CEP: 75908-730 Fone: 64. 3622-1357

Unidade II: CAPPNEA - Centro de Apoio e Profissionalização

Rua 102, Qd. 45 Jardim Presidente CEP: 75908-430 Fone: 64. 3621-2077

Unidade III: CREFE / Centro de Reabilitação, Fisioterapia e Equoterapia "Dr. Checo"

Rua João Rodrigues, Qd 21, Lt 01, Bairro Odília CEP: 75908-833 Fone: 64. 3613-5559

Unidade IV: CER II – Centro Especializado em Reabilitação

Rua João Rodrigues, 224 Bairro Odília CEP: 75908-833 Fone: 64. 3623-2997

E-mail: pestalozzirioverde@yahoo.com.br

Qtde. Total.	Unidade de Medida	Item/produto	Valor unitário	Valor estimado anual a ser gasto com a aquisição deste item/produto.
10	UN.	Carimbos	50,00	500,00
10	UN.	Canetas caixa com 50 unidades	50,00	500,00
100	UN.	Papel Sulfite rema com 500 fls	25,00	2.500,00
10	UN.	Régua	5,00	50,00
10	UN.	Borracha	5,00	50,00
10	UN.	Estilete	20,00	200,00
20	UN.	Clipes	20,00	400,00
50	UN.	Fita adesiva	10,00	500,00
10	UN.	Cola	5,00	50,00
20	UN.	Pastas em geral	10,00	200,00
60	UN.	Grampo plástico e galvanizado	10,00	600,00
10	UN.	Extrator de grampo	10,00	100,00
10	UN.	Goma elástica pacote com 50 unidades	10,00	100,00
10	UN.	Livros de ata e ponto	30,00	300,00
10	UN.	Caderno	10,00	100,00
10	UN.	Agenda	20,00	200,00
10	UN.	Corretivo	10,00	100,00
50	UN.	Etiquetas adesivas pacote com 10 fls	5,00	250,00
100	UN.	envelope	5,00	500,00
TOTAL				R\$ 7.200,00

Valor definido no Plano de Trabalho a ser gasto com a aquisição deste item/produto pelo período compreendido 12 meses após o recebimento do recurso.

R\$ 7.200,00**TOTAL****R\$ 100.000,00**